10
11

25

36

48

61

73

88

100

112
113
116

revistavenezolana(destudiosdela

mujer

N° 50 Vol. 23, enero-junio 2018

Feminismos y Género |
Il Encuentro de Investigacion en Feminismos,
Estudios de las Mujeres y de Género

Editorial
Articulos

Peque
Maria Cristina Gonzalez

La maternidad: cuestion de poder

Niyireé Baptista

El parto y el nacimiento en la modernidad:
expresion simbélica del modelo tecnocratico
Leida Cecilia Montero

Caminando juntas. Genealogia de las luchas
de las mujeres en tres organizaciones

del Poder Popular de la Revolucion Bolivariana
Maria Mercedes Cobo

El ostracismo en la mujer afrodescendiente
venezolana
Ismenia Mercerén

Signos de la construccion social de la
sexualidad femenina
Anniuska Perdomo

Subjetividad femenina y violencias en
estudiantes universitarias

Cecilia Auli, Karla Burbano, Tinia Goncalvez,

Ligia Roa, Beatriz Valencia y Maria Esther Tabares
Globalizacion, mujer e identidad
latinoamericana

Eudel Seijas Nieves

Instrucciones

Instrucciones para la presentacion de originales

Instructions for submission of manuscripts



	Editorial
	Artículos
	Peque 
	María Cristina González

	La maternidad: cuestión de poder
	Niyireé Baptista

	El parto y el nacimiento en la modernidad: expresión simbólica del modelo tecnocrático
	Leida Cecilia Montero

	Caminando juntas. Genealogía de las luchas de las mujeres en tres organizaciones del Poder Popular de la Revolución Bolivariana
	María Mercedes Cobo 

	El ostracismo en la mujer afrodescendiente venezolana 
	Ismenia Mercerón 

	Signos de la construcción social de la sexualidad femenina
	Anniuska Perdomo 

	Subjetividad femenina y violencias en estudiantes universitarias
	Cecilia Auli
	Karla Burbano
	Tinia Goncalvez
	Ligia Roa
	Beatriz Valencia
	Maria Esther Tabares

	Globalización, mujer e identidad latinoamericana
	Eudel Seijas Nieves


	Instrucciones
	Instrucciones para la presentación de originales 
	Instructions for submission of manuscripts


